[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	15 октября 2021 г.

	№
	8-VI

г. Железноводск

О плане работы Думы города-курорта

Железноводска Ставропольского края

на IV квартал 2021 года
В соответствии со статьей 14 Регламента Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый план работы Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на IV квартал 2021 года.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края (Стаценко).

Председатель Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков
УТВЕРЖДЕН

решением Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 15 октября 2021 года № 8-VI
ПЛАН

работы Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

на IV квартал 2021 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с Регламентом Думы города-курорта Железноводска
	Рудаков А.А.

депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	Заседания постоянных комиссий Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края
	в соответствии с Регламентом Думы города-курорта Железноводска
	Рудаков А.А.

Стаценко Р.И. Руководители постоянных комиссий

	3.
	Собрания депутатских объединений в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с планом работы депутатских объединений
	 Руководители депутатских объединений в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	Организация приема граждан депутатами Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края в избирательных округах
	в соответствии с графиком приема депутатами
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	5.
	Организация приема граждан в Думе города-курорта Железноводска Став-ропольского края
	по отдельному графику
	Рудаков А.А.

Резанцева И.А.

	6.
	Организация работы с письмами, обращениями предприятий, учрежде-ний и граждан в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Рудаков А.А.

Резанцева И.А.

	7.
	Организация работы с запросами депутатов Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Резанцева И.А.

	8.
	Осуществление контроля за исполнением решений, принятых Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Рудаков А.А.

Стаценко Р.И.

	9.
	Подготовка вопросов для рассмотре-ния на заседаниях Думы города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края
	в соответствии с утвержденным планом
	Рудаков А.А.

	10.
	Проведение аттестации муници-пальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края
	по отдельному графику
	Рудаков А.А.

	11.
	Осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Думе города-курорта Железноводска Став-ропольского края
	в соответствии с утвержденным планом
	Рудаков А.А.

Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	12.
	Организация оказания правовой, методической и информационно-справочной помощи депутатам Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края
	весь период
	Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	13.
	Реализация мероприятий по раскры-тию информации о деятельности Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края:

- размещение информации в обще-ственно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости»;

- размещение информации на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края и администрации города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края в сети Интернет
	весь период
	Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	14.
	Информирование депутатов Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края о принятых законодательных актах Российской Федерации, Ставропольского края и муниципальных правовых актах, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	весь период
	Резанцева И.А. Марченко О.В.

	15.
	Участие в заседаниях Думы Ставро-польского края
	в соответствии с планом проведения заседаний ДСК
	Рудаков А.А.

	16.
	Участие в мероприятиях, проводимых Правительством Ставропольского края, Думой Ставропольского края
	в соответствии с календарным планом
	Рудаков А.А.

	17.
	Участие в мероприятиях, проводимых Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края и Администра-цией города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с календарным планом
	Рудаков А.А.

депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	II. Нормотворческая деятельность

	1.
	Об утверждении перечня наказов избирателей города-курорта Железно-водска Ставропольского края, поступивших в период проведения выборов депутатов Думы города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края шестого созыва
	октябрь
	Рудаков А.А.

депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	октябрь
	Рудаков А.А.

	3.
	О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития города-курорта Железноводска Став-ропольского края на период до 2035 года, утвержденную решением Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края от 28 декабря 2019 года № 337-V
	октябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы города-курорта Железноводска Став-ропольского края
	октябрь
	Рудаков А.А.

	5.
	О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества города-курорта Железно-водска Ставропольского края на 2021 год, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края от 25 сентября 2020 года № 399-V
	октябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	6.
	Об условиях приватизации муни-ципального имущества города-курорта Железноводска Ставропольского края
	октябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	7.
	О внесении изменений в решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 июля 2010 года № 736 «Об Уставе города-курорта Железноводска Ставропольского края»
	ноябрь
	Рудаков А.А.

	8.
	Об отчете об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Став-ропольского края за 9 месяцев 2021 года
	ноябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	9.
	О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2020 года № 419-V «О бюджете города-курорта Железноводска Став-ропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
	ноябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	10.
	Об избрании главы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	декабрь
	Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

	11.
	О бюджете города-курорта Железно-водска Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	декабрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	12.
	О внесении изменений в Регламент Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 10 июня 2011 года № 40-IV
	декабрь
	Рудаков А.А.

	13.
	Об утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путевки лицам, замещающим муниципальные долж-ности города-курорта Железноводска Ставропольского края и муниципаль-ным служащим муниципальной службы города-курорта Железно-водска Ставропольского края
	декабрь
	Рудаков А.А.

	14.
	Об утверждении графика приема избирателей депутатами Думы города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края пятого созыва
	декабрь
	Рудаков А.А.
депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	15.
	О плане работы Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на I квартал 2022 года
	декабрь
	Стаценко Р.И.

Марченко О.В.

	III. Контроль за исполнением решений, принятых Советом
города-курорта Железноводска Ставропольского края,
Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края

	1.
	О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края от 20 декабря 2013 года № 338-IV «О Положении о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в городе-курорте Железноводске Ставрополь-ского края» за 2020 год и текущий период 2021 года
	октябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	О ходе выполнения решения Совета города Железноводска Ставрополь-ского края от 29 апреля 1998 года
№ 201 «О соблюдении правового ре-жима в первой зоне охраны эксплуа-тационных скважин, минеральных источников и лечебного парка города Железноводска» за 2021 год
	ноябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Став-ропольского края от 29 апреля 2014 года № 360-IV «О Положении о добровольной пожарной охране в городе-курорте Железноводске Став-ропольского края» за 2020 год и текущий период 2021 года
	декабрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	IV. Информирование Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	1.
	Отчет территориальной избиратель-ной комиссии города Железноводска о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение муниципаль-ных выборов
	октябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	Об итогах работы по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков города-курорта Железноводска в летний период 2021 года
	октябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	О ходе подготовки организаций жилищно-коммунального хозяйства города-курорта Железноводска к работе в осенне-зимний период 2021/2022 гг.
	октябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	Об исполнении отдельных государ-ственных полномочий Ставропольско-го края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в городе-курорте Железноводске за 2020 год и текущий период 2021 года
	ноябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	5.
	Об осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомо-бильных дорог местного значения за 2020 год и текущий период 2021 года
	ноябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	6.
	О ходе выполнения муниципальной программы города-курорта Желез-новодска Ставропольского края «Развитие экономики города-курорта Железноводска Ставропольского края» за 2020 год
	ноябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	7.
	Об информировании населения города-курорта Железноводска Став-ропольского края о возможности распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представ-ляющих опасность для окружающих, об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий на терри-тории города-курорта Железноводска Ставропольского края за 2020 и текущий период 2021 года
	ноябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	8.
	О работе комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установ-ленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории города–курорта Железноводска Став-ропольского края за 2020 год и текущий период 2021 года
	декабрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	9.
	Об осуществлении муниципального земельного контроля за использова-нием земель города-курорта Железно-водска Ставропольского края за 2020 год и текущий период 2021 года
	декабрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	V. Принять участие:

	1.
	В мероприятиях, посвященных Дню народного единства
	ноябрь
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	В мероприятиях, посвященных Дню матери
	ноябрь
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	В мероприятиях, посвященных Международному дню инвалидов
	декабрь
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	В мероприятиях, посвященных Дню Конституции Российской Федерации
	декабрь
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	5.
	В мероприятиях, посвященных празднованию Нового года
	декабрь
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	6.
	В информационных совещаниях, проводимых администрацией города-курорта Железноводска Ставро-польского края
	в течение квартала
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края, депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

Заместитель председателя Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                           Р.И. Стаценко